PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАЛАЕВСКО-УРЛЕДИМСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.06. 2019  г.                                                                     № 23
с.Палаевка
Об утверждении решения об условиях приватизации  муниципального имущества.

         В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. №178-ФЗ,  Положением о приватизации муниципального имущества Палаевско-Урледимского сельского поселения  , утвержденным решением Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения  от 31.05.2019 г. №11/63, Планом приватизации муниципального имущества Палаевско-Урледимского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения  от 28.06.2019 г.  №12/69, администрация Палаевско-Урледимского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить решение об условиях приватизации следующего муниципального имущества:

    - водозаборный узел со скважиной №527,общей площадью 13,8 кв.м.расположенный по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский район, с.Палаевка ;
        - земельный участок общей площадью 3600 кв. м., расположенный по адресу:  Республика Мордовия, Рузаевский район.с.Палаевка, примерно в 1040 м северо-восточнее дома №29 по ул.Садовая ;
-нежилое здание общей площадью 198,1кв.м., расположенное по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский район, с.Верхний Урледим, улица Урледимская, дом 10а;
-нежилое здание (здание сельского Совета )площадью 161,7 кв.м., расположенное по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский район, с.Верхний Урледим, ул.Урледимская,дом15А:/приложение №1/ ;
2. Назначить аукционистом из состава работников Администрации Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия Рахмукова Рифата Рафиковича – Главу Палаевско-Урледимского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Палаевско-Урледимского
сельского поселения                                                                          Р.Р.Рахмуков
Приложение 1

к постановлению  администрации

Палаевско-Урледимского
сельского поселения
от «28» 06. 2019 г. №23
РЕШЕНИЕ

об условиях приватизации муниципального имущества
1.Сведения об имуществе:

1.1.Наименование объекта приватизации – водозаборный узел со скважиной №527
1.2. Местонахождение:  Республика Мордовия,Рузаевский район, с.Палаевка .
    1.3. Краткая характеристика объекта водозаборного узла: назначение:  общая площадь 13,8 кв.м. назначение: нежилое, гидротехническое сооружение,1- этажный;
Форма собственности  – муниципальная, свидетельство о государственной регистрации права собственности от 14.09.2009г. 13ГА №345691, кадастровый (или условный) номер: 13-13-05/015/2008-355У
2. Способ приватизации – аукцион с открытой формой подачи предложения о цене.

3.Начальная цена лота (руб.) – 344 000 руб. без НДС.
4.Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) –17 200 руб. (5% от начальной цены).

5.Порядок платежа – единовременно.
     2.Наименование объекта приватизации – земельный участок

              2.1. Местонахождение: Республика Мордовия, Рузаевский район, с.Палаевка, примерно в 1040 м северо-восточнее дома №29 по ул.Садовая

              2.2. Краткая характеристика объекта: общая площадь 3600кв.м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения,  разрешенное использование: для размещения артскважины №527;
Форма собственности - муниципальная, свидетельство о государственной регистрации права собственности от 05.03.2010года  13ГА №394408, кадастровый (или условный) номер: №13:25:0213003:335
3. Способ приватизации – аукцион с открытой формой подачи предложения о цене.

4.Начальная цена лота (руб.) – 7000 руб. без НДС.
5.Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) –350 руб. (5% от начальной цены).

6.Порядок платежа – единовременно
3. Наименование объекта приватизации – нежилое здание

      3.1. Местонахождение: Республика Мордовия, Рузаевский район,с.Верхний Урледим,ул.Урледимская д.  10А.
3.2. Краткая характеристика объекта: общая площадь 198,1 ,
 1-этажный, фундамент  бутовый ленточный, Стены и перегородки бревенчатые, перекрытия деревянные отепленные, кровля железная;
Форма собственности - муниципальная, свидетельство о государственной регистрации права собственности от 12.04.2011года 13ГА №518272, кадастровый (или условный) номер: №13-13-05/020/2010-166.
4. Способ приватизации – аукцион с открытой формой подачи предложения о цене.

5.Начальная цена лота (руб.) –  470000 руб. без НДС.
6.Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) –23 500 руб. (5% от начальной цены).

7.Порядок платежа – единовременно
4. Наименование объекта приватизации – нежилое здание /здание сельского Совета/

       4.1 Местонахождение: Республика Мордовия, Рузаевский район,с.Верхний Урледим,ул.Урледимская д.  15А

4.2. Краткая характеристика объекта: Нежилое здание (Здание сельского Совета)

                     общая площадь 161,7 с кадастровым номером 13:17:0205001:263;

.2-этажное, материал наружных стен: кирпичные.
Форма собственности – муниципальная, выписка из Единого государственного реестра недвижимости от 07.04.2017г.  №13/001/028/2017-23825,кадастровый  номер: №13:17:0205001:263;
5. Способ приватизации – аукцион с открытой формой подачи предложения о цене.

6.Начальная цена лота (руб.) – 400  000 руб. без НДС.
7.Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 20 000 руб. (5% от начальной цены).

8.Порядок платежа – единовременно
*) Рыночная стоимость объекта определена независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (исполнитель – ООО «Оценочные системы» _ Дата оценки: 28.05.2019 г.).